Citta d1 Modica

DELIBERAZIONE
della
GIUNTA COMUNALE

N. Q9% del 28 SET, 2073

Oggetto: Patrocinio gratuito del Comune di Modica per la 3" edizione del Torneo Internazionale di

“Scherma non Vedenti™.

L’anno duemilaventitré il giorno VERYeT ¢ del mese di @T&e‘;ﬁgg alle ore A !‘ oo nel

Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta

Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Monisteri Caschetto Maria Sindaco 0%
Belluardo Giorgio Vice Sindaco x
Viola Rosario Assessore "
Facello Chiara Assessore v
Antoci Agatino Assessore P e
Drago Antonio Assessore v
Vindigni Delia Assessore i
Cannizzaro Samuele Assessore v

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti. di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




Proposta di Deliberazione n. 5{ del 12 B SET 2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Oggetto:

Proponente: il Sindaco/ I’ Assessore al ramo

Redigente
AV A

Oggetto: Patrocinio gratuito del Comune di Modica per la 3~ edizione del Torneo
Internazionale di “Scherma non Vedenti”.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Premesso che I’Amministrazione Comunale, da sempre sensibile alle problematiche
legate alla disabilita, riconosce il valore dello sport quale strumento di formazione
della persona, di socializzazione, di benessere individuale e collettivo, di incontro e di
conoscenza tra soggetti e collettivita, nonché di miglioramento dello stile e della qualita
della vita;

Che tale riconoscimento si esplica attraverso la realizzazione di varie iniziative che le
varie Associazioni sportive promuovono al fine di diffondere lo sviluppo della pratica
sportiva, anche per le categorie di persone diversamente abili;

Che I’Unione Italiana Ciechi collabora e sostiene il gruppo sportivo dilettantistico non
vedenti Milano Onlus che si occupa, dal 1980, di diffondere e promuovere varie
discipline, praticabili dalle persone con disabilita visiva attraverso I’organizzazione di
corsi specifici, di manifestazioni e di gare, al fine di dare la possibilita a tutti di vivere
lo sport come aggregazione e movimento sia a livello amatoriale che agonistico;

Che I’ Accademia Scherma di Milano, in collaborazione con I'Istituto Ciechi di Milano,
con il Gruppo Sportivo Dilettantistico di Milano e con la Conad Scherma di Modica,
promuovono un importante momento sportivo dedicato allo sport paralimpico che,
grazie all’unione del Workshop “Sport e Disabilita... in punta di Fioretto!” e del Trofeo
Internazionale Scherma non Vedenti “Citta di Milano”, organizzano a Milano una tre
giorni molto interessante sia dal punto di vista di confronto verbale, sia di un
importante confronto agonistico;

Vista la richiesta acquisita al nostro Ente in data prot. n. 43792 del 14.09.2023, con cui
la Dott.ssa Giuseppa Belluardo in qualita di Vice Presidente della Conad Scherma di
Modica chiede il patrocinio gratuito del Comune di Modica per il terzo Torneo
Internazionale di Scherma non Vedenti, evento organizzato in collaborazione con
I’Accademia Scherma di Milano e che si terra a Milano nei giorni 6, 7 e 8 Ottobre
2023;



Visto che =~ I’evento sopra descritto contribuisce ad arricchire 1’offerta sociale e
sportiva della citta, che permette a sportivi ed appassionati ad assistere ad uno
spettacolo agonistico di taratura internazionale, valorizzando il valore aggregativo
dello sport;

Visto che il nostro Ente ¢ favorevole a voler supportare la Conad Scherma di Modica
concedendo il patrocinio gratuito del Comune di Modica per il terzo Torneo
Internazionale di Scherma non Vedenti;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
PROPONE

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di concedere il Patrocinio gratuito del Comune di Modica alla Conad Scherma
di Modica, per il terzo Torneo Internazionale di Scherma non Vedenti, evento
organizzato in collaborazione con I’Accademia Scherma di Milano e che si
terra a Milano nei giorni 6, 7 e 8 Ottobre 2023;

2

. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Modica senza alcun onere per
I’Ente;

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente
e trasmetterlo all’ Associazione Scherma di Modica info(@schermamodica.it




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.
A

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /?ﬁevole

Modica, li 28 gf/ZOZj’
11 Resﬂ bile del Settore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, li &9/" i/ 20?.5
Il Respyﬁﬂm‘i@zia rio

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. / del Bilancio /
Now RiLegJpNTE A1 Fiwl @NTRBILI . W

Modica, li 3g/oo,[ga 2,

Il Resp%nsa‘ﬁ%lfettore Finanziario

—




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata I"allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli
# del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica
» del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;
» L’ attestazione di copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanziario, resa ai
sensi degli artt. 153-183-191 del D. Lgs. n.267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2. della L.R. n. 44/91, attesa 1'urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




Letto. approvato e sottoscritto

1L SINDA
L sppach
/ /

L*ASSESSORE ANAIANO IL SEGRETARIQ GENERALE

/

T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li Il Seggétario Generale

12 8 SET, 2023

del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal I, 2 .ed
¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Si attesta che copia della presente deliberazione ¢ giaﬁx gttil.)lmgl aIliAlibﬁTPretori% online

Modica Ii Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
B E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2. della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1. della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li Il Segreté nerale

28 SET, 2023

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li Il Segretario Generale



